

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4 หน้า 1

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลพุมเรียง
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลพุมเรียง
เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1

งบประมาณก่อสร้าง 933,617.31.- บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ขุดดินกลับคืน	14.00	ลบ.ม	-	-	292.00	4,088.00	4,088.00
2	ทรายหยาบ	16.70	ลบ.ม	574.77	9,598.66	121.00	2,020.70	11,619.36
3	คอนกรีตหยาบ	1.40	ลบ.ม	2,285.05	3,199.07	427.00	597.80	3,796.87
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	52.00	ลบ.ม	2,392.52	124,411.04	421.00	21,892.00	146,303.04
5	เหล็กโครงสร้าง							
	- เหล็ก RB Ø 6 mm.	40.00	เส้น	53.11	2,124.40	10.87	434.80	2,559.20
	- เหล็ก RB Ø 9 mm.	6.00	เส้น	111.99	671.94	24.45	146.70	818.64
	- เหล็ก DB Ø 12 mm.	47.00	เส้น	178.81	8,404.07	34.63	1,627.61	10,031.68
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	37.77	377.70	-	-	377.70
	- แผ่นเพลท 8"x 8"x 6 mm.	14.00	แผ่น	550.00	7,700.00	-	-	7,700.00
	- เหล็กกลมกลัดวาล์วขนาด 2"หนา 1.8 mm.	142.00	เส้น	617.00	87,614.00	-	-	87,614.00
	- เหล็กกลมกลัดวาล์วขนาด 1½"หนา 1.8 mm.	53.00	เส้น	503.00	26,659.00	-	-	26,659.00
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm.	65.00	เส้น	579.91	37,694.15	-	-	37,694.15
	- ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคา	4,240.00	กก.	-	-	12.00	50,880.00	50,880.00
	- เหล็ก wm Ø 4 mm. @ 20x20 cm.	320.00	ตร.ม	33.00	10,560.00	6.00	1,920.00	12,480.00
6	กระเบื้องลอนคู่ 1.20 m. หนา 5 mm.	600.00	แผ่น	67.00	40,200.00	23.00	13,800.00	54,000.00
7	กระเบื้องลอนคู่ 1.50 m. หนา 5 mm.	145.00	แผ่น	73.00	10,585.00	23.00	3,335.00	13,920.00
8	ตะขอยึดกระเบื้อง 6"- 8"	1,490.00	อัน	4.67	6,958.30	-	-	6,958.30
9	ครอบสันกระเบื้อง	65.00	แผ่น	55.00	3,575.00	23.00	1,495.00	5,070.00
10	งานสีกันสนิมโครงหลังคาพร้อมสีเสา	375.00	ตร.ม	35.00	13,125.00	35.00	13,125.00	26,250.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศราวุธ ธรรมรงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรชัย กลั่นชัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานพ สุดาจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร .4 หน้า 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลพุมเรียง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลพุมเรียง

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
11	งานปูพื้น PU Coating (โพลียูรีเทนชนิดทนแสงยูวี หนาไม่น้อยกว่า 1.5 mm.	320.00	ตร.ม	535	171,200.00	รวมค่าแรงงาน		171,200.00
12	งานไฟฟ้า							
	- ตู้ควบคุม 6 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	- โคมไฟ LED 100 w E27	5.00	ชุด	850.00	4,250.00	118.00	590.00	4,840.00
	- สวิตช์	5.00	ชุด	127.00	635.00	80.00	400.00	1,035.00
	- ปลั๊ก	5.00	ชุด	52.00	260.00	90.00	1,300.00	1,560.00
	- สายไฟพร้อมท่อร้อยสายไฟ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	รวมค่าแรงงาน		3,000.00
13	ไม้แบบ	40.00	ตร.ม	330.00	13,200.00	163.00	6,520.00	19,720.00
	รวมค่าก่อสร้าง							713,174.94
	F. 1.3091							220,442.37
	รวมค่าดำเนินการ							933,617.31
	ขออนุมัติใช้							933,617.31

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศราวุธ ธรรมรงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรชัย กลั่นซ้าย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....วราณัฐ ทรัพย์คำ.....กรรมการ

(นายมานพ สุตจันทร์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ